
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

/е// 

r. Москва 

О представлении данных для мониторинга по стипендиальному 

обеспечению обучающихся на 01.10.2025 

В соответствии с письмом № МН-11/2651 от 12 ноября 2025 года 
Министерства науки и высшего образования РФ и в целях подготовки к 

сбору и представлению Министерству науки и высшего образования РФ 

сведений для мониторинга по стипендиальному обеспечению обучающихся 

обязываю: 

1. Директоров институтов: 

1.1 назначить ответственного(-ых) сотрудника(-ов) дирекции за 

предоставление информации для мониторинга по стипендиальному 

обеспечению обучающихся; 

1.2 подготовить информацию об обучающихся по программам 

бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета и по договорам об оказании 

платных образовательных услуг: 

• имеющих детей в возрасте до 18 лет; 

• являющихся детьми участников Специальной военной операции 

и/или Контртеррористической операции; 

• являющихся супругами участников Специальной военной 

операции и/или: Контртеррористической операции; 

1.3 направить заполненную скан-копию Приложения 1 начальнику 

стипендиального отдела на электронный адрес: RukinaNY@mpei.ru 
в срок до 09 декабря 2025 г. 

Проректор по экономике Абрамова Е.Ю. 



№ 

п/п 

1 

№ 

п/п 

1 

№ 

п/п 

1 

Приложение 1 

Сведения об отдельных категориях обучающихся 

1. Обучающиеся, имеющие детей в возрасте до 18 лет. 

Фамилия Имя Отчество № студ. билета Группа 
Уровень Вид оплаты 

образования обучения 

2 3 4 5 6 

2. Обучающиеся, являющиеся детьми участников Специальной военной 
операции и/или Контртеррористической операции. 

Фамилия Имя Отчество № студ. билета Группа 
Уровень Вид оплаты 

образования обучения 

2 3 4 5 

3. Обучающиеся, являющиеся супругами участников Специальной 
военной операции и/или Контртеррористической операции . 

6 

Фамилия Имя Отчество № студ. билета Группа 
Уровень Вид оплаты 

образования обучения 

2 3 4 5 6 

Сведения предоставил: 

(должность) (подпись) (ИО. Фсшилия) 

« » 20 г. -------


